librum Wildius redimi curare non potuit, saltem urgendus est ut inquirat quam primum quisnam eum redemerit; et intellecto novo Domino tentet obtinere<sup>1</sup> paginam prima[m] et ultimam operis. Nam desideraveram pro Regina, quae circumstantia tamen ut Wildio scribatur non est necesse.

5       Lucae libellum cum contentu recenseri non suaserim. ⟨—⟩ dum adsum differri potest ut et Canizius et Imhofius, et *Justice encouragée*; et Reimanni *de fatis Genealog. studii* et Schilteri *renuntiationes*.

10       Sed nec verbo nostrorum meministi, quae egeris, aut quousque sis progressus. Nec Augustanorum minima mentio fit, vel Nummorum ordinandorum. Ne quid de Fastis dicam. Ita vereor ne tempus labatur aliud agendo.

Nova Berolinensis Aulae adhuc differri possunt, nam plura mihi communicabuntur.

15       Dn. de Tschirnhaus mihi interroganti quando et ubi colloqui possem nihil certi responderat, sed tantum significaverat se secunda nundinarum septimana Lipsia discessurum; itaque quod agerem aut scriberem ultra non habui: Nam Lipsiam ut excurrerem non licebat; nec tempus suppetebat, cum literas acciperem. Sed si dixisset qua die circiter esset futurus Magdeburgi, ex. gr., potuissem adesse. Quomodo autem et ubi me expectare potuerit, hoc modo non capio.

---

<sup>1</sup> ⟨Am Rand zu⟩ obtinere ... operis ⟨von Leibniz' Hand:⟩ NB

1 redimere curare *L*, *korr. Hrsg.*

---

5 Lucae libellum: Gemeint ist vermutlich F. LUCAE, *Des Heil. Römischen Reichs Uhr-alter Grafen-Saal*, 1702; vgl. dazu N. 471.   6 Canizius: F. R. L. von CANITZ, *Neben-Stunden Unterschiedener Gedichte*, 1700.   6 Imhofius: Gemeint ist wohl J. W. v. IMHOF, *Historia Italiae et Hispaniae genealogica*, 1701.   6 *Justice encouragée*: vgl. LEIBNIZ, SV. Vgl. dazu N. 313 Erl.   6 Reimanni ... *studii*: J. F. REIMMANN, *Historia literaria de fatis studii genealogici apud Hebraeos, Graecos, Romanos et Germanos*, 1702.   7 Schilteri *renuntiationes*: *Tractatus praecipui de renuntiationibus* ... cura ac notis itemque cum praefatione Joh. Schilteri, 1701; besprochen im *Monathlichen Auszug*, Dezember 1701, S. 71–75.   9 Nummorum: vgl. N. 17 Erl.   9 Fastis: die Vorarbeiten für LEIBNIZ' *Annales*.   12–14 mihi interroganti ... discessurum: Entsprechende Briefe wurden nicht gefunden. Tschirnhaus' Brief von Ende September (?) 1701 (gedr.: GERHARDT, *Briefwechsel*, 1, 1899, S. 515f.) erwähnt lediglich, dass dieser regelmäßig die Messen zu besuchen pflege.   13 nundinarum: Die Leipziger Michaelismesse 1701 begann am 3. Oktober.